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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

2,554,161,172.99 92.16%F Educación

42,555,900.54 78.90%

A Dirección Estratégica

42,555,900.54 78.90%

H Programa de Educación

42,555,900.54 78.90%

00 Programa normal de operación

2,277,444.23 65.23%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

2,277,444.23 65.23%

A001 Planeación, Programación y 
Presupuestación                                                                                                                                                                                                                

Realizar Estudios de Factibilidad 
para la Creación de Servicios 
Educativos   
    
     

Estudio 167.00 167.00 0.00 0.00 0.00208.00 138.00 0.00 0.00 70.00

Revisión e Integración de Proyectos 
Institucionales y Emergentes 
    
    
   

Proyecto 88.00 86.00 2.00 0.00 0.0096.00 60.00 14.00 22.00 0.00

Actualización de Registros en los 
Procesos Estadísticos por nivel 
educativo   
    
     

Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Formular resoluciones de 
autorización y reconocimiento de 
validez oficial de estudios  
    
    
  

Estudio 68.00 18.00 50.00 0.00 0.00100.00 0.00 75.00 25.00 0.00

1,202,596.02 85.82%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 
como apoyo técnico en la materia.

961,674.55 93.01%

A001 Fortalecimiento de Acciones 
Jurídicas y Procesos Escalafonarios.                                                                                                                                                                                          

Movimientos de procesos 
escalafonarios.

Procesar 4,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.008,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

Asuntos legales. Asunto 5,400.00 2,700.00 2,700.00 0.00 0.0010,800.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00

Regularización de bienes inmuebles. Inmueble 20.00 10.00 10.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

240,921.47 65.56%

A002 Conducción y Coordinación de 
Asuntos Jurídicos y Laborales.
                                                           
                                                           
                                                           
            

Asesorias a docentes y 
padres de familia.  
    
     

Asesoría 3,600.00 1,800.00 1,800.00 0.00 0.007,200.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00

Validaciones de diversos 
documentos (contratos, 
acuerdos,convenios,etc.)  
    
    
  

Documento 360.00 180.00 180.00 0.00 0.00720.00 180.00 180.00 180.00 180.00
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TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

12,245,577.63 67.04%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 
servicios de educación

142,597.30 11.85%

A001 Administración de Educación 
Indígena y Capacitación para el 
Trabajo.                                                                                                                                                                                      

Expedición de documentos de 
acreditación y certificación.

Documento 2,738.00 1,519.00 1,219.00 0.00 0.0025,000.00 2,500.00 2,500.00 17,000.00 3,000.00

Otorgamiento de becas por 
exoneración de pago en el nivel de 
capacitación para el trabajo.

Beca 44.00 44.00 0.00 0.00 0.00100.00 50.00 0.00 50.00 0.00

799,215.89 37.35%

A002 Comunicación Educativa.                                                                                                                                                                                                                                   Ejemplares Publicados Ejemplar 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0030,000.00 8,500.00 6,000.00 7,000.00 8,500.00

Difusión de Información Difusión 130.00 70.00 60.00 0.00 0.00250.00 20.00 60.00 85.00 85.00

Apoyo Lógistico Aportación 110.00 62.00 48.00 0.00 0.00200.00 30.00 48.00 61.00 61.00

174,651.92 84.39%

A003 Organización, Dirección y 
Administración de los Grupos 
Técnicos Pedagógicos del Sector 
Educativo.                                                                                                                                                         

Reuniones académicas Reunión 60.00 60.00 0.00 0.00 0.0070.00 20.00 25.00 15.00 10.00

Visitas técnico pedagógicas Visita 45.00 45.00 0.00 0.00 0.0070.00 18.00 28.00 12.00 12.00

Asesorías a grupos técnicos. Asesoría 25.00 25.00 0.00 0.00 0.0080.00 45.00 15.00 10.00 10.00

103,908.89 41.62%

A004 Gestión Docente y Administrativa.                                                                                                                                                                                                                         Acuerdos a realizar  
    
    
  

Acuerdo 250.00 125.00 125.00 0.00 0.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Asuntos a atender  
    
    
  

Asunto 500.00 250.00 250.00 0.00 0.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

3,523,449.16 85.54%

A005 Administración de la Educación 
Básica.                                                                                                                                                                                                                    

Trámites administrativos Trámite 27,500.00 13,750.00 13,750.00 0.00 0.0055,000.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00

Realizar visitas técnicas y de 
supervisión

Visita 40.00 15.00 25.00 0.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Realizar eventos académicos y 
culturales 

Evento 3.00 1.00 2.00 0.00 0.004.00 1.00 2.00 1.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

2,038,594.55 92.37%

A006 Administración de la Educación 
Media..     
                                                           
                                                           
                                                           
                            

Trámites. Trámite 4,600.00 2,500.00 2,100.00 0.00 0.007,500.00 2,250.00 2,000.00 2,000.00 1,250.00

Supervisiones. Supervisión 23.00 10.00 13.00 0.00 0.0035.00 10.00 10.00 10.00 5.00

2,833,518.47 79.18%

A007 Administración de la Educación 
Superior.    
   
                                                           
                                                           
                                                           
                        

Trámites administrativos. Trámite 9,000.00 4,500.00 4,500.00 0.00 0.0018,000.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00

202,852.39 46.97%

A008 Profesionalización Docente. 
     
    
                                                           
                                                           
                                                           
                                  

Asistencia a congresos nacionales 
sobre investigación  
    
    
  

Congreso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Evaluación de planes y programas 
de posgrado   
    
     

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Visitas técnico pedagógicas a grupos 
de diplomado y maestría  
    
    
  

Visita 27.00 16.00 11.00 0.00 0.0043.00 16.00 11.00 7.00 9.00

Asesoría de Maestría Asesoría 166.00 102.00 64.00 0.00 0.00229.00 102.00 64.00 41.00 22.00

Seminario de Maestría Curso 46.00 28.00 18.00 0.00 0.0066.00 28.00 18.00 12.00 8.00

Atención a profesores Profesor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00381.00 0.00 0.00 381.00 0.00
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CANT.
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

1,951,422.61 64.17%

A009 Instituto Estatal de Evaluación e 
Innovación Educativa.
                                                           
                                                           
                                                           
                

Reproducción de instrumentos,  
aplicación de evaluaciones y 
generación de resultados de 
evaluaciones nacionales.

Operación 4.00 0.00 4.00 0.00 0.005.00 0.00 4.00 1.00 0.00

Reproducción de instrumentos,  
aplicación de evaluaciones y 
generación de resultados de 
evaluaciones estatales.

Evaluación 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0023.00 1.00 5.00 13.00 4.00

Diseño, reproducción y aplicación de 
instrumentos de evaluación.

Operación 12.00 5.00 7.00 0.00 0.0025.00 8.00 4.00 8.00 5.00

Organización y realización de 
eventos.

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Análisis de resultados, elaboración y 
difusión de Reportes Técnicos de 
Resultados de Evaluaciones de 2006 
y 2007.

Proyecto 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 0.00 1.00 2.00

Diseño y difusión de Propuestas de 
Intervención para educación primaria 
y secundaria.

Proyecto 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Elaboración del proyecto de 
evaluación de la estadística

Proyecto 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones y visitas para la 
realización y seguimiento de 
proyectos de innovación e 
investigación

Seguimiento 12.00 10.00 2.00 0.00 0.0028.00 10.00 14.00 2.00 2.00

Asistencia y participación en 
reuniones de trabajo para dar 
continuidad a los proyectos del 
instituto.

Reunión 29.00 16.00 13.00 0.00 0.0053.00 16.00 13.00 14.00 10.00

Asistencia y participación a eventos, 
capacitación a coordinadores de 
Programas y Proyectos

Participante 8.00 3.00 5.00 0.00 0.0019.00 3.00 5.00 7.00 4.00
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%
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

101,224.65 90.02%

A010 Evaluación de Programas 
Institucionales.                                                                                                                                                                                                                  

Talleres de capacitación para la 
construcción de indicadores

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Revisión de expedientes técnicos y 
análisis funcional para observar 
inconsistencias

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 0.00 0.00 20.00

Emisión de observaciones a 
responsables de los proyectos

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180.00 0.00 0.00 90.00 90.00

Reuniones con lideres de proyectos 
para dar a conocer lineamientos para 
la integración de informe

Reunión 2.00 1.00 1.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Integración de documento "analisis 
funcional"

Documento 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Revisión y análisis de carátulas de 
expedientes técnicos de los 
proyectos

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

Reuniones con los grupos de trabajo 
del subcomité sectorial

Reunión 4.00 0.00 4.00 0.00 0.0021.00 0.00 0.00 21.00 0.00

Integración de informes de acciones 
educativas relevantes

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 1.00 3.00

99,159.09 35.03%

A011 Conducción y Coordinación de 
Programas Especiales y 
Compensatorios.                                                                                                                                                                                       

Alumnos beneficiados por 
programas compensatorios

Alumno 622,178.00 11,600.00 610,578.00 0.00 0.001,244,357.00 311,089.00 311,089.00 311,090.00 311,089.00

Docentes beneficiados por 
programas compensatorios

Profesor 27,748.00 0.00 27,748.00 0.00 0.0055,495.00 13,874.00 13,874.00 13,874.00 13,873.00

Escuelas beneficiadas por 
programas compensatorios

Escuela 8,055.00 0.00 8,055.00 0.00 0.0016,110.00 4,028.00 4,027.00 4,028.00 4,027.00

Programas compensatorios sujeto a 
seguimiento

Programa 9.00 5.00 4.00 0.00 0.0018.00 5.00 4.00 5.00 4.00

274,982.71 39.70%

A012 Tecnologias Educativas y de 
Información                                                                                                                                                                                                                   

Cursos de capacitación a docentes.
    
    
  

Curso 50.00 40.00 10.00 0.00 0.00170.00 35.00 35.00 60.00 40.00

Dotación de equipo de cómputo a 
escuelas.   
    
     

Equipo 83.00 0.00 83.00 0.00 0.00200.00 0.00 0.00 200.00 0.00

Supervisión y seguimiento a 
programas.   
    
     

Supervisión 5.00 1.00 4.00 0.00 0.0018.00 1.00 8.00 8.00 1.00
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

25,602,472.43 87.09%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

22,194,555.56 93.90%

A001 Aplicación de Recursos Humanos,  
Materiales y Financieros.
                                                           
                                                           
                                                           
             

Solicitudes de compras y servicios. Trámite 37,760.00 18,880.00 18,880.00 0.00 0.0075,520.00 18,880.00 18,880.00 18,880.00 18,880.00

Elaboración de cheques para becas. Pago 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.004,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00

3,221,799.00 58.80%

A002 Publicaciones Oficiales.                                                                                                                                                                                                                                  Recursos Económicos Autorizados Publicación 70.00 13.00 57.00 0.00 0.0070.00 18.00 17.00 18.00 17.00

186,117.87 65.53%

A003 Conducción y Coordinación de los 
Procesos Administrativos.                                                                                                                                                                                                

Reuniones de análisis de procesos 
administrativos

Reunión 80.00 40.00 40.00 0.00 0.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Revisión y validación de documentos 
de pagos

Validación 37,760.00 18,880.00 18,880.00 0.00 0.0075,520.00 18,880.00 18,880.00 18,880.00 18,880.00

1,227,810.23 89.13%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.

1,227,810.23 89.13%

A001 Aplicación de Tecnologías de 
Información en el Sector Educativo.
     
      
                                                           
                                                           
                                                       

Realizar sistemas de cómputo. Sistema 1.00 1.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Mantenimiento de equipos de 
cómputo.

Mantenimiento 128.00 53.00 75.00 0.00 0.00250.00 53.00 75.00 75.00 47.00

Desarrollo de paginas  web. Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Procesamiento de información. Procedimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00418,608.00 104,652.00 104,652.00 104,652.00 104,652.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 
por servicios personales.

0.00 0.00 %

A001 Previsión por Incremento Salarial                                                                                                                                                                                                                         Recursos económicos para 
incrementos

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,691,195.07 8,922,798.77 8,922,798.77 8,922,798.77 8,922,798.76

272,553,846.95 93.06%

B Educación Inicial y Preescolar
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

272,553,846.95 93.06%

H Programa de Educación

272,553,846.95 93.06%

00 Programa normal de operación

272,553,846.95 93.06%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

219,660,438.33 93.59%

A001 Educación Preescolar General.
                                                           
                                                           
                                                           
                                          

Pago a profesoras de educación 
preescolar.

Pago 19,292.00 10,388.00 8,904.00 0.00 0.0038,584.00 10,388.00 8,904.00 8,904.00 10,388.00

Atención de niñas y niños de 3 a 5 
años de edad

Alumno 40,202.00 40,202.00 0.00 0.00 0.0040,202.00 40,202.00 0.00 0.00 0.00

40,258,256.75 91.28%

A002 Educación para Todos Preescolar.                                                                                                                                                                                                                          Pago a profesoras de educación 
preescolar.

Pago 5,421.00 2,711.00 2,710.00 0.00 0.0010,842.00 2,919.00 2,502.00 2,502.00 2,919.00

Alumnos Atendidos con Educación 
para Todos Preescolar

Alumno 10,842.00 10,842.00 0.00 0.00 0.0010,842.00 10,842.00 0.00 0.00 0.00

8,678,423.16 90.64%

A003 Educación Especial.                                                                                                                                                                                                                                       Pago a profesoras de educación 
especial.

Pago 533.00 287.00 246.00 0.00 0.001,066.00 287.00 246.00 246.00 287.00

Atención a niños y jóvenes con 
alguna discapacidad

Alumno 446.00 446.00 0.00 0.00 0.00892.00 446.00 0.00 446.00 0.00

2,409,527.11 88.19%

A004 Centro de desarrollo infantil "Juan 
Jacobo Rousseau"                                                                                                                                                                                                      

Atención a niños en edad de 
lactantes.

Alumno 31.00 31.00 0.00 0.00 0.0031.00 31.00 0.00 0.00 0.00

Atención a niños en edad maternal Alumno 42.00 42.00 0.00 0.00 0.0042.00 42.00 0.00 0.00 0.00

Atención a niños en edad de 
preescolar

Alumno 162.00 162.00 0.00 0.00 0.00162.00 162.00 0.00 0.00 0.00

1,547,201.60 87.62%

A005 Centro de desarrollo infantil 2 
"Matzà "                                                                                                                                                                                                                  

Atención a niños en edad de 
lactantes.

Alumno 24.00 24.00 0.00 0.00 0.0024.00 24.00 0.00 0.00 0.00

Atención a niños en edad de 
maternal

Alumno 40.00 40.00 0.00 0.00 0.0040.00 40.00 0.00 0.00 0.00

Atención a niños en edad de 
preescolar

Alumno 77.00 77.00 0.00 0.00 0.0077.00 77.00 0.00 0.00 0.00
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

457,032,006.52 91.26%

C Educación Primaria

457,032,006.52 91.26%

H Programa de Educación

457,032,006.52 91.26%

00 Programa normal de operación

457,032,006.52 91.26%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

374,617,910.51 90.99%

A001 Educación Primaria General.                                                                                                                                                                                                                               Pagos a profesores de educación 
primaria general

Pago 40,118.00 21,602.00 18,516.00 0.00 0.0080,236.00 21,602.00 18,516.00 18,516.00 21,602.00

82,414,096.01 92.48%

A002 Educación para Todos Primaria.                                                                                                                                                                                                                            Pago a profesores de educación 
primaria.

Pago 11,752.00 6,328.00 5,424.00 0.00 0.0023,504.00 6,328.00 5,424.00 5,424.00 6,328.00

812,382,497.24 93.32%

D Educación Secundaria

812,382,497.24 93.32%

H Programa de Educación

812,382,497.24 93.32%

00 Programa normal de operación

812,382,497.24 93.32%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

215,456,327.18 88.54%

A001 Educación Secundaria.                                                                                                                                                                                                                                     Pago a profesores de educación 
secundaria.

Pago 26,416.00 14,224.00 12,192.00 0.00 0.0052,832.00 14,224.00 12,192.00 12,192.00 14,224.00

Atención a alumnos de educación 
secundaria

Alumno 34,793.00 34,793.00 0.00 0.00 0.0034,793.00 34,793.00 0.00 0.00 0.00

596,926,170.06 95.17%

A002 Educación Telesecundaria.                                                                                                                                                                                                                                 Pago a docentes de educación 
telesecundaria.

Pago 61,321.00 33,019.00 28,302.00 0.00 0.00122,642.00 33,019.00 28,302.00 28,302.00 33,019.00

Atención a alumnos de 
telesecundaria

Alumno 109,126.00 109,126.00 0.00 0.00 0.00109,126.00 109,126.00 0.00 0.00 0.00

41,731,525.60 100.00%

E Educación Profesional Técnica

41,731,525.60 100.00%

H Programa de Educación
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

41,731,525.60 100.00%

00 Programa normal de operación

41,731,525.60 100.00%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

41,731,525.60 100.00%

A001 Colegio de Estudios Científicos y 
Tecnológicos del Estado de 
Chiapas.                                                                                                                                                                                     

Pagos de horas-semana-mes 
docentes

Pago 179,352.00 89,676.00 89,676.00 0.00 0.00362,016.00 90,504.00 90,504.00 90,504.00 90,504.00

Pago de plazas administrativas Pago 6,756.00 3,324.00 3,432.00 0.00 0.0017,064.00 4,266.00 4,266.00 4,266.00 4,266.00

Cursos de actualización a docentes y 
administrativos

Curso 3.00 2.00 1.00 0.00 0.0016.00 2.00 4.00 7.00 3.00

Reuniones de academias y grupos 
técnicos.

Reunión 6.00 1.00 5.00 0.00 0.009.00 1.00 2.00 3.00 3.00

Concursos académicos Concurso 6.00 2.00 4.00 0.00 0.007.00 2.00 2.00 2.00 1.00

Atención de Alumnos Alumno 12,142.00 12,142.00 0.00 0.00 0.0016,381.00 16,381.00 0.00 0.00 0.00

Campaña de promoción para la 
captación de alumnos de nvo. 
ingreso

Campaña 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

341,628,773.46 90.37%

F Bachillerato General

341,628,773.46 90.37%

H Programa de Educación

341,628,773.46 90.37%

00 Programa normal de operación

341,628,773.46 90.37%

417 Proporcionar servicios de 
educación.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

15,698,394.02 91.04%

A001 Telebachillerato en Chiapas.                                                                                                                                                                                                                              Control de pagos a maestros de 
planteles Telebachillerato

Reporte 684.00 342.00 342.00 0.00 0.001,368.00 342.00 342.00 342.00 342.00

Cursos de actualización a maestros Reunión 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Visitas técnicas administrativas Visita 17.00 0.00 17.00 0.00 0.0040.00 0.00 20.00 20.00 0.00

Reuniones académicas Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Atención a la demanda en 
Telebachillerato

Alumno 4,807.00 4,807.00 0.00 0.00 0.004,807.00 4,807.00 0.00 0.00 0.00

Eficiencia terminal en 
Telebachillerato

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,191.00 0.00 0.00 0.00 2,191.00

Reprobación en Telebachillerato 
(2005-2006)

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00123.00 0.00 0.00 0.00 123.00

Deserción en Telebachillerato 
(2005-2006)

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00127.00 0.00 0.00 0.00 127.00

205,462,439.27 85.49%

A002 Educación  Media Superior General.                                                                                                                                                                                                                        Pago a profesores de educación 
media 

Pago 24,012.00 12,006.00 12,006.00 0.00 0.0048,024.00 12,006.00 12,006.00 12,006.00 12,006.00

Pago a administrativos de educación 
media 

Pago 17,472.00 8,736.00 8,736.00 0.00 0.0034,944.00 8,736.00 8,736.00 8,736.00 8,736.00

120,467,940.17 100.00%

A005 Colegio de bachilleres de chiapas 
O:P:D:                                                                                                                                                                                                                  

Cursos de capacitación para 
docentes

Curso 6.00 2.00 4.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Talleres para alumnos Taller 135.00 135.00 0.00 0.00 0.00270.00 67.00 68.00 68.00 67.00

Reuniónes  de revisión de planes y 
programas

Reunión 4.00 1.00 3.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

14,474,899.14 77.27%

G Bachillerato Técnico

14,474,899.14 77.27%

H Programa de Educación

14,474,899.14 77.27%

00 Programa normal de operación
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

14,474,899.14 77.27%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

14,474,899.14 77.27%

A001 Educación Media Terminal General.                                                                                                                                                                                                                         Pago a docentes de educación 
media terminal general.

Pago 2,560.00 960.00 1,600.00 0.00 0.003,840.00 960.00 1,600.00 320.00 960.00

Pago a administrativos de educación 
media terminal general

Pago 1,568.00 588.00 980.00 0.00 0.002,352.00 588.00 980.00 196.00 588.00

Atención a la demanda de educación  
media terminal general

Alumno 2,026.00 2,026.00 0.00 0.00 0.002,026.00 2,026.00 0.00 0.00 0.00

Eficiencia terminal en educación 
media terminal general

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00310.00 0.00 0.00 0.00 310.00

Reprobación en educación media 
terminal general

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00194.00 0.00 0.00 0.00 194.00

55,205,145.81 80.97%

I Educación Normal

55,205,145.81 80.97%

H Programa de Educación

55,205,145.81 80.97%

00 Programa normal de operación

55,205,145.81 80.97%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

54,639,915.90 82.00%

A001 Educación Superior Pedagógica.
                                                           
                                                           
                                                           
                                         

Pagos a docentes de educación 
superior que laboran en los centros 
educativos   
    
    
   

Pago 4,780.00 2,394.00 2,386.00 0.00 0.008,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

565,229.91 36.58%

A003 Formación Inicial Docente.                                                                                                                                                                                                                                Cursos Mixtos   
    
     

Curso 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Cursos Intensivos  
    
    
  

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

385,163,398.58 100.00%

J Licenciatura Universitaria

385,163,398.58 100.00%

H Programa de Educación

385,163,398.58 100.00%

00 Programa normal de operación
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

385,163,398.58 100.00%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

322,566,032.06 100.00%

A001 Universidad Autónoma de Chiapas                                                                                                                                                                                                                           Atención a la demanda estudiantil. Alumno 4,017.00 0.00 4,017.00 0.00 0.007,077.00 3,538.00 0.00 3,539.00 0.00

Atención integral del alumno en 
tutorías y asesorías.

Alumno 596.00 0.00 596.00 0.00 0.001,172.00 0.00 586.00 0.00 586.00

Capacitación a profesores. Profesor 129.00 0.00 129.00 0.00 0.00432.00 0.00 216.00 0.00 216.00

Evaluación y acreditación de 
programas educativos.

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Actualización de planes y programas 
educativos

Programa 3.00 0.00 3.00 0.00 0.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

Proyectos de investigación 
financiados. 

Proyecto 45.00 0.00 45.00 0.00 0.0090.00 0.00 45.00 0.00 45.00

Instalación y seguimiento de las 
unidades de vinculación docente.

Instalación 54.00 0.00 54.00 0.00 0.0030.00 0.00 0.00 15.00 15.00

Eventos culturales, artísticos y 
deportivos.

Evento 108.00 0.00 108.00 0.00 0.00300.00 50.00 100.00 100.00 50.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

54,175,386.90 100.00%

A002 Universidad de Ciencias y Artes de 
Chiapas.                                                                                                                                                                                                               

Programas educativos acreditados o 
en el nivel 1 de los CIEES

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Programa de licenciatura 
actualizados

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Programa de licenciatura evaluados Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00

Absorción de alumnos en 
licenciatura

Alumno 458.00 458.00 0.00 0.00 0.001,017.00 0.00 0.00 1,017.00 0.00

Alumnos titulados Alumno 72.00 38.00 34.00 0.00 0.00304.00 76.00 76.00 76.00 76.00

Alumnos que reciben tutorías Alumno 2,434.00 694.00 1,740.00 0.00 0.001,000.00 250.00 300.00 300.00 150.00

Alumnos con becas pronabes Beca 1,421.00 1,421.00 0.00 0.00 0.001,450.00 0.00 0.00 0.00 1,450.00

Eventos culturales Alumno 23.00 10.00 13.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 20.00 30.00

No. De PTC con posgrado Profesor 60.00 60.00 0.00 0.00 0.0065.00 60.00 5.00 0.00 0.00

Curso de capacitación disciplinaria a 
docentes

Curso 21.00 10.00 11.00 0.00 0.0066.00 16.00 16.00 18.00 16.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

8,421,979.62 100.00%

A003 Universidad Intercultural de 
Chiapas.                                                                                                                                                                                                                     

 Autoevaluación de programas 
educativos 

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 4.00 0.00

 Actualización de los programas de 
asignatura

Documento 4.00 4.00 0.00 0.00 0.008.00 4.00 0.00 4.00 0.00

Incorporación de Profesores de 
tiempo completo (PTC) con 
posgrado

Profesor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 4.00 0.00

 Incorporación e inscripción de 
alumnos 

Alumno 662.00 662.00 0.00 0.00 0.00812.00 662.00 0.00 150.00 0.00

Habilitación de profesores de tiempo 
completo  para  realizar tutorias

Profesor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 4.00 0.00

Realización de eventos académicos Evento 17.00 10.00 7.00 0.00 0.0030.00 9.00 7.00 7.00 7.00

Instrumentación y operación de 
convenios de colaboración 

Convenio 5.00 1.00 4.00 0.00 0.008.00 1.00 3.00 3.00 1.00

 Actualización del personal 
administrativo 

Trabajador 20.00 12.00 8.00 0.00 0.0035.00 8.00 8.00 8.00 11.00

14,701,832.63 100.00%

K Licenciatura Tecnológica

14,701,832.63 100.00%

H Programa de Educación

14,701,832.63 100.00%

00 Programa normal de operación

14,701,832.63 100.00%

417 Proporcionar servicios de 
educación.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2007-53.4

31/08/2007Fecha:

Página:  15 de 27
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES
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CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

8,306,323.94 100.00%

A001 Universidad Tecnológica de la 
Selva.                                                                                                                                                                                                                      

Porgrama de Promoción Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Alumnos captados de nuevo ingreso Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700.00 0.00 0.00 700.00 0.00

Índice de deserción Alumno 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00140.00 0.00 40.00 100.00 0.00

Eficiencia Terminal Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.00 500.00 0.00

Índice de Titulación Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.00 500.00 0.00

Nuevos programas educativos 
ofertados en la UTS

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 0.00 8.00 0.00

Programas educativos pendientes de 
ser evaluados por CIEES

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Cuerpos Académicos (CA)  
consolidados en  desarrollo

Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

2,458,881.87 100.00%

A002 Instituto Tecnológico Superior de 
Cintalapa.                                                                                                                                                                                                              

Alumnos atendidos. Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00759.00 439.00 0.00 320.00 0.00

Atención de alumnos de nuevo 
ingreso

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00320.00 0.00 0.00 320.00 0.00

Alumnos en programas de becas Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00610.00 290.00 0.00 320.00 0.00

Capacitación de personal docente y 
administrativo

Curso 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 0.00 2.00

Tasa de expansión del servicio Hora/Clase 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120.00 0.00 0.00 120.00 0.00

Tasa de incorporación docente Profesor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Investigación Profesor 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 2.00 0.00 0.00 2.00

Evaluación técnica pedagógica Profesor 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

3,936,626.82 100.00%

A003 Universidad Politécnica de Chiapas.                                                                                                                                                                                                                       Atención alumnos en UPChiapas Alumno 499.00 499.00 0.00 0.00 0.00711.00 0.00 0.00 711.00 0.00

Proyectos de investigación Proyecto 10.00 5.00 5.00 0.00 0.0023.00 5.00 5.00 0.00 13.00

0.00 0.00 %

L Educación de Posgrado

0.00 0.00 %

H Programa de Educación

0.00 0.00 %

00 Programa normal de operación

0.00 0.00 %

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 
servicios de educación
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

0.00 0.00 %

A004 Maestria en Telesecundaria.                                                                                                                                                                                                                               Asesoria de Maestría Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0063.00 0.00 0.00 33.00 30.00

Seminario de Maestría Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018.00 0.00 0.00 9.00 9.00

Atención a Docentes Profesor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00135.00 0.00 0.00 135.00 0.00

30,118,309.15 55.49%

N Apoyos a la Educación

30,118,309.15 55.49%

H Programa de Educación

12,697,173.84 39.02%

00 Programa normal de operación

12,697,173.84 39.02%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 
servicios de educación

56,811.70 0.89%

A001 Dotación de Mobiliario Escolar a 
Escuelas de Control Estatal. 
     
    
                                                           
                                                           
                                                           

Dotación de mobiliario a escuelas de 
educación básica y media.

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,673.00 0.00 0.00 0.00 12,673.00

Escuelas equipadas con mobiliario 
escolar.

Escuela 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00283.00 0.00 0.00 0.00 283.00

164,604.35 83.71%

A002 Inventario de la Infraestructura 
Física Existente.                                                                                                                                                                                                        

Verificación técnica a escuelas. 
    
    
   

Visita 26.00 26.00 0.00 0.00 0.00270.00 50.00 80.00 75.00 65.00

Dictámenes técnicos procedentes 
    
    
   

Dictamen 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00135.00 30.00 60.00 30.00 15.00

72,453.37 14.91%

A003 Apoyo y Difusión de Material 
Didáctico.                                                                                                                                                                                                                   

Paquete de material didáctico a 
escuelas telesecundarias.

Material Didáctico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115.00 0.00 0.00 115.00 0.00

Difusión de información de 
materiales audiovisuales a escuelas 
telesecundarias.

Profesor 1,000.00 500.00 500.00 0.00 0.001,500.00 500.00 500.00 250.00 250.00

1,149,831.00 95.86%

A004 Premio Chiapas.                                                                                                                                                                                                                                           Entrega de pensiones a las personas 
que hayan obtenido el Premio 
Chiapas y tengan más de 60 años.

Pensión 252.00 126.00 126.00 0.00 0.00528.00 132.00 132.00 132.00 132.00
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

0.00 0.00%

A006 Becas para Alumnos del Nivel 
Básico.  
.                                                                                                                                                                                                                 

Recepción de solicitudes por 
beneficiarios.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00843.00 0.00 0.00 843.00 0.00

Trámite de solicitud de pago para 
elaboración de cheques.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,686.00 0.00 843.00 0.00 843.00

Pago de becas a los alumnos 
beneficiados

Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,686.00 0.00 843.00 0.00 843.00

Trámite de comprobación de becas Trámite 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

1,015,547.16 71.05%

A007 Fomento y Desarrollo de 
Habilidades del  Aprendizaje.                                                                                                                                                                                                     

Distribución de material  de apoyo 
didáctico y mobiliario.

Paquete 8.00 0.00 8.00 0.00 0.0014.00 4.00 4.00 4.00 2.00

Aplicación de evaluaciones. Evaluación 3.00 0.00 3.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 3.00 0.00

Realizar eventos educativos y 
culturales.

Evento 2.00 1.00 1.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Aplicación de prácticas académicas. Práctica 4.00 2.00 2.00 0.00 0.007.00 2.00 2.00 2.00 1.00

Visitas técnicas, pedagógicas y de 
supervisión.

Visita 30.00 15.00 15.00 0.00 0.0055.00 15.00 15.00 15.00 10.00

520,936.94 84.55%

A008 Programa Operativo de Asistencia y 
Apoyo Escolar en la Educación 
Básica.                                                                                                                                                                                  

Visitas técnicas y administrativas Visita 30.00 15.00 15.00 0.00 0.0050.00 15.00 15.00 10.00 10.00

Visitas técnicas alimentarias Visita 18.00 8.00 10.00 0.00 0.0030.00 8.00 10.00 8.00 4.00

Trámites administrativos. Trámite 8,743.00 8,743.00 0.00 0.00 0.0017,486.00 0.00 8,743.00 0.00 8,743.00

120,935.13 86.34%

A009 Apoyo de Recursos Materiales para 
Oficinas  de Educación Básica..                                                                                                                                                                                         

Oficinas beneficiadas con material 
de oficina.

Oficina 102.00 12.00 90.00 0.00 0.00263.00 12.00 90.00 90.00 71.00
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

720,585.30 98.68%

A010 Reconocimiento y Estímulo al 
Quehacer Educativo .                                                                                                                                                                                                         

Eventos del reconocimiento y 
estímulo al docente.

Evento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar eventos de olimpiadas del 
conocimiento infantil.

Evento 2.00 1.00 1.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Realizar eventos de olimpiada estatal 
de matemáticas.

Evento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Otorgar estímulos a alumnos Alumno 161.00 140.00 21.00 0.00 0.00169.00 140.00 20.00 9.00 0.00

Otorgar estímulos a docentes Profesor 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.001,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

2,742,297.49 75.69%

A011 Pago de servicios básicos a 
escuelas y supervisorías de 
Educación Básica.                                                                                                                                                                                 

Trámites para el pago de agua 
potable.

Trámite 156.00 117.00 39.00 0.00 0.00468.00 117.00 117.00 117.00 117.00

Trámites para el pago de 
arrendamiento.

Trámite 153.00 135.00 18.00 0.00 0.00540.00 135.00 135.00 135.00 135.00

Trámites para el pago de energía 
eléctrica

Trámite 1,905.00 1,395.00 510.00 0.00 0.005,580.00 1,395.00 1,395.00 1,395.00 1,395.00

0.00 0.00%

A012 Dotación de Material Bibliográfico 
para Escuelas del Nivel Medio. 
     
 
 
                                                           
                                                           
                                                           

Proporcionar paquetes de material 
bibliográfico.

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 0.00 8.00 0.00

Escuelas atendidas. Escuela 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 0.00 0.00 8.00

45,931.38 11.90%

A013 Becas para Alumnos del Nivel 
Medio.                                                                                                                                                                                                                       

 Pago de becas para alumnos del 
Nivel Medio   
    
     

Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00844.00 0.00 422.00 0.00 422.00

Becas Otorgadas Beca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00422.00 0.00 0.00 0.00 422.00
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

798,335.39 88.95%

A014 Propuesta Curricular de Educación 
Media.                                                                                                                                                                                                                  

Curso de Formación y Actualización 
Docente.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 1.00 4.00 0.00

Visitas Académicas. Visita 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00183.00 61.00 61.00 61.00 0.00

Reuniones Académicas. Reunión 27.00 9.00 18.00 0.00 0.0030.00 7.00 8.00 8.00 7.00

61,950.82 54.39%

A015 Examen de Ingreso y diagnóstico de 
Evaluación al Nivel Medio.  
      
                                                           
                                                           
                                                           
  

Aplicación de Examen de Selección Examen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

289,607.62 92.24%

A017 Pago de Servicios Básicos al Nivel 
Medio.    
   
 
                                                           
                                                           
                                                           
                        

Pago de energía eléctrica. Pago 117.00 30.00 87.00 0.00 0.00390.00 97.00 98.00 98.00 97.00

Pago de arrendamiento de edificio. Pago 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

7,112.42 38.74%

A018 Eventos Culturales, Deportivos y de 
Recreaciòn del Nivel Medio. 
     
  
                                                           
                                                           
                                                           

Eventos Culturales  
    
    
  

Evento 16.00 4.00 12.00 0.00 0.0019.00 4.00 5.00 5.00 5.00

Eventos Deportivos  
    
    
  

Evento 7.00 2.00 5.00 0.00 0.0010.00 0.00 4.00 3.00 3.00

18,418.09 38.73%

A019 Apoyo a la Profesionalización de la 
Docencia y Vinculación Educativa en 
el Nivel Medio.   
     
                                                           
                                                           
                                   

Cursos de formación docente 
    
    
   

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 4.00 0.00

Talleres de actualización acádemica
    
    
    

Taller 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Conferencias de fortalecimiento 
personal y profesional  
    
    
  

Conferencia 2.00 1.00 1.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Pláticas de formación integral 
    
    
   

Orientación 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0010.00 3.00 3.00 3.00 1.00

Alumnos atendidos en asesorias. Alumno 1,611.00 568.00 1,043.00 0.00 0.003,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

70,882.83 63.87%

A020 Pago de Servicios Básicos al Nivel 
Superior.    
     
    
                                                           
                                                           
                                                           
              

Pagos de servicio de energía 
eléctrica a instituciones del nivel 
superior en el estado.

Pago 30.00 0.00 30.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

40,717.67 42.30%

A021 Profesionalización de la docencia  
en el Nivel Superior.                                                                                                                                                                                                  

Cursos, capacitación sobre análisis, 
diseño y evaluación curricular 
    
    
   

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Conferencias sobre evaluación 
curricular   
    
     

Conferencia 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Reuniones para consolidar la oferta 
educativa   
    
     

Reunión 12.00 3.00 9.00 0.00 0.0030.00 3.00 9.00 9.00 9.00

Supervisiones a las escuelas 
particulares   
    
     

Supervisión 85.00 15.00 70.00 0.00 0.00123.00 41.00 41.00 41.00 0.00

3,743.19 18.01%

A022 Examen de Selección a Educación 
Superior.    
     
    
                                                           
                                                           
                                                           
                 

Aplicación de Evaluación para 
selección de alumnos de nuevo 
ingreso a las escuelas normales

Examen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00 0.00 %

A023 Becas para alumnos de Nivel 
Superior.
 
                                                           
                                                           
                                                           
                                   

Pago de becas a alumnos de 
escuelas superiores de mejor 
aprovechamiento escolar.

Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00258.00 0.00 129.00 0.00 129.00

Becas Otorgadas Beca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00129.00 0.00 0.00 0.00 129.00
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

136,962.99 59.04%

A024 Evaluación  de Centros Educativos 
Normalistas.                                                                                                                                                                                                            

Evaluaciones técnicas pedagógicas 
a escuelas normales  
    
    
  

Evaluación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

 Curso de actualización académica.
    
    
    

Curso 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Asesoría para la evaluación  interna
    
    
    

Asesoría 3.00 0.00 3.00 0.00 0.006.00 2.00 1.00 1.00 2.00

Telleres de evaluación externa. 
    
    
   

Taller 3.00 0.00 3.00 0.00 0.006.00 2.00 1.00 1.00 2.00

Supervisión a escuelas normales 
    
    
   

Supervisión 17.00 0.00 17.00 0.00 0.0034.00 0.00 17.00 0.00 17.00

125,929.73 99.20%

A029 Casa de la Ciencia-Ecosur.                                                                                                                                                                                                                                Talleres de formación a docentes. Taller 22.00 13.00 9.00 0.00 0.0020.00 10.00 7.00 2.00 1.00

Convenios con escuelas de 
educación básica.

Convenio 16.00 16.00 0.00 0.00 0.0020.00 12.00 6.00 2.00 0.00

Atención a docentes que acuden a la 
biblioteca especializada.

Profesor 171.00 85.00 86.00 0.00 0.00300.00 100.00 100.00 50.00 50.00

0.00 0.00%

A030 Becas para Alumnos de Primaria, 
Secundaria y Telesecundaria.                                                                                                                                                                                              

Tramite de solicitud de pago para la 
elaboración de cheques

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Pago de becas a los alumnos 
beneficiados

Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,800.00 0.00 7,900.00 0.00 7,900.00

Tramite de comprobación de becas Trámite 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

290,249.47 29.70%

A031 Nivelación Académica.                                                                                                                                                                                                                                     Cursos de Nivelación Académica. Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Asesorías de Actualización. Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 10.00 10.00 2.00 8.00

Profesionalización Docente. Profesor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 150.00 0.00 150.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

368,859.21 81.04%

A032 Procesos de Evaluación y Control.                                                                                                                                                                                                                         Análisis de información cualítativa de 
expedientes técnicos

Expediente 10.00 0.00 10.00 0.00 0.0050.00 0.00 10.00 30.00 10.00

Reportes análiticos de observaciones 
a expedientes técnicos

Documento 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Reuniones con lideres de proyectos Reunión 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

244,765.79 48.56%

A033 Programa Integral de Mantenimiento 
de la Red Edusat.                                                                                                                                                                                                      

Instalación de equipos para escuelas 
de nueva creación.

Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0041.00 0.00 0.00 21.00 20.00

Servicio de mantenimiento 
correctivo.

Mantenimiento 151.00 0.00 151.00 0.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Servicio de reinstalación de equipos 
receptores de señal.

Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

0.00 0.00 %

A034 Becas para Alumnos de Educación 
Media.                                                                                                                                                                                                                    

 Pago de becas a alumnos de 
Educación Media de mejor 
aprovechamiento escolar

Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00

Becas Otorgadas Beca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00

1,172,560.61 99.96%

A035 Equipamiento a Escuelas de 
Educación Básica.                                                                                                                                                                                                              

Dotar de bienes informáticos  a 
escuelas de educación básica para 
actividades administrativas.

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0052.00 0.00 52.00 0.00 0.00

Entrega de paquetes informáticos a 
escuelas de educación básica 
beneficiadas.

Escuela 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0052.00 0.00 52.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A036 Estímulos a Docentes y Alumnos.                                                                                                                                                                                                                           Estímulos en especie a proporcionar Estímulo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115.00 0.00 85.00 30.00 0.00

Equipos informáticos a proporcionar Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075.00 0.00 30.00 13.00 32.00

Eventos culturales y deportivos Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

0.00 0.00%

A037 Corredor Cultural.                                                                                                                                                                                                                                        Alumnos atendidos con visitas 
guiadas.

Alumno 10,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.0020,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Traslados de alumnos y maestros de 
la escuela al Museo y viceversa.

Viaje 250.00 125.00 125.00 0.00 0.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Talleres para difusión de nuestras 
riquezas culturales, científicas y 
tecnológicas.

Taller 250.00 125.00 125.00 0.00 0.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

1,480,800.45 96.29%

A038 Grupo Operativo de Seguimiento y 
Evaluación Estatal.                                                                                                                                                                                                      

Seguimiento de programas y 
proyectos de educación 

Seguimiento 4.00 2.00 2.00 0.00 0.0010.00 2.00 2.00 3.00 3.00

Elaboración de informes sobre el 
funcionamiento de los programas y 
proyectos

Reporte 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

691,733.76 71.48%

A044 Plan Estratégico Rector para la 
Calidad de la Educación                                                                                                                                                                                                   

Atención de alumnos reprobados en 
las escuelas primaria del estado.

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,432.00 0.00 13,432.00 0.00 0.00

Cursos de capacitación y 
actualización 

Curso 6.00 4.00 2.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Impartir las tutorías a los docentes 
    
    
    
 

Asesoría 84.00 8.00 76.00 0.00 0.00132.00 44.00 44.00 22.00 22.00

Impartir las asesorías a los docentes
  

Asesoría 84.00 13.00 71.00 0.00 0.00132.00 44.00 44.00 22.00 22.00

Visita técnica de seguimiento a las 
escuelas focalizadas 

Visita 164.00 61.00 103.00 0.00 0.00329.00 82.00 83.00 82.00 82.00

Monitoreo  del aprovechamiento 
escolar y del 
Plan Estratégico Rector para la 
Calidad de la Educación. 

Evaluación 164.00 61.00 103.00 0.00 0.00329.00 82.00 83.00 82.00 82.00

Promover la  alineación de proyectos 
y programas de atención a la 
educación primaria.

Convenio 7.00 5.00 2.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2007-53.4

31/08/2007Fecha:

Página:  25 de 27

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

0.00 0.00%

A045 Operatividad de la Nómina de 
Magisterio Estatal  (Integración al 
SIAPSEP).                                                                                                                                                                                

Desarrollar el módulo de conciliación 
bancaria

Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Probar el módulo de aplicación de 
terceros

Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asignar clave nominal al Catálago de 
Centros de Trabajo

Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asignar proyectos a centros de 
trabajo

Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asignar y validar techos financieros 
(plazas)

Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Calcular prenómina y nómina Procesar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Calcular nómina en paralelo Procesar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Solicitar a Seplafin la apertura de 
cuentas bancarias

Procedimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Autorización por Secretaría de 
Finanzas

Aprobación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Registrar firmas y solicitar impresión 
de la primera remesa de cheques

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

284,609.98 98.00%

A054 Cursos y Talleres.                                                                                                                                                                                                                                        Eventos culturales para niños y 
adultos.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Cursos didácticos. Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 2.00 1.00 2.00 1.00

Talleres de manualidades y 
recreativos.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

15,154,734.62 78.75%

19 Programa de desarrollo de las zonas 
indígenas

15,154,734.62 78.75%

417 Proporcionar servicios de 
educación.
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

15,154,734.62 90.76%

A001 Educador Comunitario Indígena.                                                                                                                                                                                                                            Atención de localidades indígenas. Localidad 668.00 668.00 0.00 0.00 0.00710.00 700.00 0.00 10.00 0.00

Visitas de seguimiento y supervisión 
académica y administrativa.

Visita 232.00 70.00 162.00 0.00 0.00820.00 205.00 205.00 205.00 205.00

Distribución de Paquetes Didácticos. Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,175.00 0.00 0.00 1,175.00 0.00

Cursos de Capacitación Técnico - 
Pedagógica para educadores.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Atención de Alumnos de 3 a 17 años Alumno 18,233.00 18,233.00 0.00 0.00 0.0018,233.00 18,233.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A003 Formación Docente para Maestros 
de la Zona Cho´l                                                                                                                                                                                                          

Cursos de Formación Docente. Curso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Asesorías de formación Docente. Asesoría 20.00 10.00 10.00 0.00 0.0030.00 9.00 11.00 2.00 8.00

Profesionalización Docente. Profesor 270.00 270.00 0.00 0.00 0.00540.00 270.00 0.00 270.00 0.00

2,266,400.69 91.07%

54 Programa de unidad estatal de 
actualización de maestros (edo.)

2,266,400.69 91.07%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 
servicios de educación

2,266,400.69 91.07%

A001 Desarrollo Profesional de los 
Maestros de Educación Básica en 
Servicio.                                                                                                                                                                                   

Talleres Generales de Actualización Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Cursos Estatales de Actualización Curso 14.00 0.00 14.00 0.00 0.0014.00 12.00 2.00 0.00 0.00

Asesorías Temporales Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 100.00 200.00 200.00

Talleres Breves de Actualización Taller 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Cursos de enciclomedia a docentes Curso 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INSTITUCIONALES 2,554,161,172.99 92.16%

286,574.37 72.30%

P Desarrollo Cultural

286,574.37 72.30%

H Programa de Educación

286,574.37 72.30%

00 Programa normal de operación

286,574.37 72.30%

413 Preservar y conservar el patrimonio 
y acervo cultural e histórico del 
estado.

286,574.37 72.30%

A001 Conservación y difusión del 
Patrimonio Cultural.                                                                                                                                                                                                          

Visitas guiadas Visita 350.00 175.00 175.00 0.00 0.00700.00 175.00 175.00 175.00 175.00

Talleres educativos Taller 108.00 38.00 70.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Conferencias culturales y cientificas Conferencia 23.00 15.00 8.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Exposiciones temporales Exposición 6.00 4.00 2.00 0.00 0.0015.00 2.00 5.00 4.00 4.00

86,326,463.00 93.90%

Q Educación Física y Deporte

86,326,463.00 93.90%

H Programa de Educación

86,326,463.00 93.90%

00 Programa normal de operación

86,326,463.00 93.90%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

86,326,463.00 93.90%

A001 Educación Física .                                                                                                                                                                                                                                        Pago a profesores de educación 
física .

Pago 11,024.00 5,936.00 5,088.00 0.00 0.0022,048.00 5,936.00 5,088.00 5,088.00 5,936.00

Atención a Alumnos con Educación 
Física

Alumno 134,269.00 134,269.00 0.00 0.00 0.00134,269.00 0.00 0.00 134,269.00 0.00


